
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет) 

ПРИКАЗ 

OJ. af jrv? № ,1/jy/J 
г. Нижний Новгород 

I О зачислении на 1 курс на очную, ! 

заочную форму обучения 

На основании протокола заседания приёмной комиссии от 02.08.2019 г. № 7 

с 01 сентября 2019 г. п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и иностранный 
(немецкий/французский/испанский) язык на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Сорокина Юлия Анатольевна 275 баллов 
2 Тимовская Христина Сергеевна 271 балл 
3 Чулина Елена Максимовна 270 баллов 
4 Бучак Валерия Романовна 268 баллов 
5 Бербенцева Эмилия Владимировна 266 баллов 
6 Моничев Андрей Андреевич 266 баллов 
7 Гаврилова Авелина Александровна 264 балла 
8 Козис Анна Викторовна 264 балла 
9 Федотова Анастасия Васильевна 264 балла 

10 Маслова Ольга Игоревна 262 балла 
11 Копалкина Анастасия Алексеевна 261 балл 
12 Миляева Ульяна Андреевна 261 балл 
13 Сурхаева Алина Вагифовна 260 баллов 



14 Веретенникова Василиса Александровна 259 баллов 
15 Зайцева Анастасия Романовна 259 баллов 
16 Шеина Татьяна Михайловна 258 баллов 
17 Помельникова Полина Михайловна 257 баллов 
18 Шульпин Герман Эдвардович 257 баллов 
19 Жаворонкова Анна Анатольевна 255 баллов 
20 Соколова Елизавета Олеговна 255 баллов 

2. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Начальное образование на 
основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Репина Анна Алексеевна 257 баллов 
2 Закшевская Валерия Александровна 255 баллов 
3 Лицова Екатерина Вадимовна 254 балла 
4 Полещук Анастасия Васильевна 251 балл 
5 Агеев Роман Валерьевич 248 баллов 
6 Кириллова Елизавета Александровна 248 баллов 
7 Николаева Мария Владимировна 248 баллов 
8 Лебедева Виктория Максимовна 247 баллов 
9 Рогозина Екатерина Игоревна 246 баллов 

10 Рожкова Алена Алексеевна 244 балла 
11 Кудинова Ольга Романовна 242 балла 
12 Чилий Екатерина Валерьевна 241 балл 

3. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Русский язык как иностранный 
на основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 
2 
3 

Богданова Мария Михайловна 
Беззубова Дарья Николаевна 
Биткина Анна Дмитриевна 

256 баллов 
255 баллов 
252 балла 



4 Валеева Чулпан Юлаевна 251 балл 
5 Крестьянинова Юлия Дмитриевна 251 балл 
6 Воробьева Диана Игоревна 247 баллов 

4. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык 
на основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Утятина Кристина Дмитриевна 289 баллов 
2 Блохина Ольга Владимировна 280 баллов 
3 Гливинская Анна Сергеевна 279 баллов 
4 Циндлер Анна Михайловна 279 баллов 
5 Попцова Юлия Сергеевна 275 баллов 
6 Рябых Анастасия Денисовна 275 баллов 
7 Криштафович Арина Васильевна 273 балла 
8 Спивак Виктория Константиновна 273 балла 
9 Сердитова Татьяна Андреевна 268 баллов 

10 Нефедова Ирина Олеговна 267 баллов 
11 Татаринова Карина Андреевна 267 баллов 
12 Борисова Александра Владимировна 265 баллов 

5. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Обществознание на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Малышева Анастасия Вячеславовна 263 балла 
2 Катеров Дмитрий Александрович 259 баллов 
3 Крестьянинова Любовь Алексеевна 250 баллов 
4 Федорова Дарья Александровна 248 баллов 
5 Ковалева Дарья Александровна 243 балла 
6 Сальникова Евгения Евгеньевна 231 балл 
7 Кузнецов Александр Олегович 229 баллов 
8 Козлов Артём Дмитриевич 228 баллов 



9 Постникова Анастасия Сергеевна 225 баллов 

6. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Право на основные конкурсные места, финансируемые 
за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Мозилина Мария Викторовна 272 балла 
2 Чайкин Владислав Юрьевич 264 балла 
3 Елагина Влада Дмитриевна 255 баллов 
4 Омяльева Екатерина Алексеевна 250 баллов 
5 Андронов Данила Игоревич 249 баллов 
6 Власова Диана Александровна 249 баллов 
7 Тимченко Виктория Родионовна 244 балла 
8 Шутова Екатерина Андреевна 237 баллов 
9 Цыпленков Алексей Сергеевич 227 баллов 

7. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Религии России на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Петрова Мария Сергеевна 258 баллов 
2 Панькина Елена Александровна 250 баллов 
3 Макулова Екатерина Дмитриевна 245 баллов 
4 Чернов Сергей Дмитриевич 243 балла 
5 Горячева Арина Дмитриевна 237 баллов 
6 Павлова Анастасия Олеговна 231 балл 
7 Филимонова Елена Сергеевна 227 баллов 
8 Акимова Ксения Александровна 224 балла 

8. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 



1 Ермишина Дарья Андреевна 283 балла 
2 Чернюк Анастасия Валерьевна 280 баллов 
3 Савинкова Анастасия Андреевна 269 баллов 
4 Чучадеева Елизавета Сергеевна 267 баллов 
5 Подолян Татьяна Игоревна 265 баллов 
6 Ломова Наталья Викторовна 262 балла 
7 Аляева Алёна Олеговна 259 баллов 
8 Трошина Ульяна Дмитриевна 259 баллов 
9 Афанасьева Полина Анатольевна 257 баллов 

10 Воробьева Ольга Николаевна 256 баллов 
11 Полякова Анастасия Алексеевна 254 балла 
12 Смирнова Полина Михайловна 254 балла 
13 Никитина Ирина Анатольевна 253 балла 
14 Овчинникова Елизавета Алексеевна 250 баллов 
15 Титкова Полина Александровна 250 баллов 
16 Иванова Ксения Сергеевна 249 баллов 
17 Петренко Аделина Евгеньевна 247 баллов 
18 Абрашонкова Евгения Александровна 246 баллов 
19 Замятнин Александр Владимирович 245 баллов 
20 Корьева Анна Александровна 245 баллов 
21 Сторонкина Ксения Валерьевна 244 балла 
22 Невоструева Евгения Андреевна 243 балла 
23 Беляева Дарья Анатольевна 239 баллов 

9. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Котомина Анастасия Михайловна 273 балла 
2 Чиликова Юлия Сергеевна 244 балла 
3 Николаева Анна Олеговна 238 баллов 
4 Шлёмина Наталья Михайловна 238 баллов 
5 Пенкина Анастасия Михайловна 237 баллов 
6 Назарова Арина Дмитриевна 235 баллов 
7 Пчелинцева Анастасия Евгеньевна 235 баллов 



8 Бобровникова Юлия Владимировна 229 баллов 
9 Мочалова Валерия Николаевна 222 балла 

10 Бойко Алина Александровна 219 баллов 
11 Нартова Мария Александровна 219 баллов 
12 Сироткина Анастасия Олеговна 218 баллов 
13 Зайцева Евгения Андреевна 217 баллов 
14 Михайличенко Мария Вадимовна 210 баллов 
15 Южанина Лолита Маратовна 208 баллов 
16 Шатров Дмитрий Константинович 207 баллов 
17 Серхачёва Нина Владимировна 205 баллов 
18 Ковина Юлия Михайловна 203 балла 
19 Демина Валерия Александровна 202 балла 

10. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 48.03.01 Теология/Православная теология на основные конкурсные 
места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Акимкин Михаил Юрьевич 245 баллов 
2 Иванов Дмитрий Владимирович 229 баллов 
3 Смирнов Александр Анатольевич 209 баллов 
4 Михайлов Александр Григорьевич 208 баллов 
5 Барков Кирилл Викторович 198 баллов 
6 Милютин Андрей Евгеньевич 196 баллов 
7 Еремеев Виктор Сергеевич 190 баллов 

11. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 47.03.01 Философия/Социальное управление на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Соловьева Татьяна Олеговна 248 баллов 
2 Сас.ова Алёна Валерьевна 239 баллов 
3 Кёниг Полина Андреевна 237 баллов 
4 Степанов Данила Максимович 232 балла 
5 Кожевникова Дарья Алексеевна 229 баллов 
6 Кожин Денис Алексеевич 229 баллов 



7 Пудеева Маргарита Сергеевна 229 баллов 
8 Богаратов Иван Григорьевич 227 баллов 
9 Агейченков Максим Владимирович 221 балл 

10 Коростылева Татьяна Сергеевна 221 балл 
11 Пузырева Кристина Владимировна 220 баллов 
12 Серухин Иван Михайлович 220 баллов 

12. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучении (по 
отраслям)/Дизайн и декоративно-прикладное искусство на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Бычковская Юлия Сергеевна 257 баллов 
2 Потокина Наталья Николаевна 250 баллов 
3 Ванькова Алина Дмитриевна 246 баллов 
4 Демина Екатерина Максимовна 242 балла 
5 Леви Анастасия Александровна 240 баллов 
6 Зотова Елена Владимировна 239 баллов 
7 Щекотова Алёна Олеговна 236 баллов 
8 Уральская Анастасия Александровна 234 балла 
9 Колгарева Ксения Ивановна 229 баллов 

10 Смирнова Людмила Олеговна 228 баллов 
11 Седова Татьяна Валентиновна 224 балла 
12 Трофимова Евангелина Андреевна 224 балла 
13 Репина Снежана Викторовна 219 баллов 
14 Сычева Анастасия Николаевна 219 баллов 

13. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 05.03.02 
География/Рекреационная география и туризм на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Булгакова Екатерина Олеговна 
2 Гафурова Елизавета Равилевна 
3 Николаева Екатерина Владимировна 

230 баллов 
221 балл 
212 баллов 



4 Слепухина Карина Сергеевна 212 баллов 
5 Терентьев Демьян Егорович 209 баллов 
6 Фоменко Артём Владимирович 207 баллов 
7 Мартемьянова Светлана Андреевна 206 баллов 
8 Щербаков Антон Олегович 201 балл 
9 Кучма Надежда Андреевна 198 баллов 

10 Демянчук Анна Васильевна 197 баллов 
11 Огурцов Александр Андреевич 189 баллов 
12 Атопшева Алиса Андреевна 187 баллов 
13 Хнуев Александр Павлович 187 баллов 
14 Вихарева Галина Андреевна 182 балла 

14. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 09.03.02 Информационные 
системы и технологии/Информационные системы и технологии на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Буевич Марьян Станиславович 268 баллов 
2 Героцкий Даниил Антонович 218 баллов 
3 Махалов Денис Алексеевич 218 баллов 
4 Бакланов Андрей Алексеевич 206 баллов 
5 Ловков Артемий Сергеевич 201 балл 
6 Батманов Даниил Сергеевич 200 баллов 
7 Селезнев Максим Александрович 200 баллов 
8 Пяткин Алексей Александрович 198 баллов 
9 Мирошкина Ксения Вадимовна 197 баллов 

10 Гераськин Александр Алексеевич 194 балла 
11 Мамаев Владислав Андреевич 192 балла 
12 Батманов Владислав Сергеевич 191 балл 
13 Грачева Елизавета Александровна 189 баллов 
14 Тюриков Михаил Алексеевич 188 баллов 
15 Кудряшова Екатерина Александровна 187 баллов 
16 Зимин Артем Алексеевич 184 балла 
17 Чигуров Дмитрий Игоревич 182 балла 

15. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 



наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Биология и Химия на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Арнаут Ирина Андреевна 247 баллов 
2 Дюдяева Марина Александровна 244 балла 
3 Козочкина Кристина Александровна 243 балла 
4 Старовойтова Оксана Михайловна 229 баллов 
5 Репьёва Анна Михайловна 218 баллов 
6 Солнышкова Татьяна Михайловна 217 баллов 
7 Волкова Татьяна Александровна 210 баллов 
8 Тинакова Любовь Вадимовна 210 баллов 
9 Пономарева Елизавета Вячеславовна 207 баллов 

10 Семочкина Ксения Сергеевна 207 баллов 
11 Ткаченко Полина Игоревна 207 баллов 
12 Буланкин Андрей Александрович 205 баллов 

16. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/География и Биология на 
основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Филюшина Юлия Сергеевна 245 баллов 
2 Бачурин Александр Сергеевич 239 баллов 
3 Чекалкина Екатерина Сергеевна 233 балла 
4 Никулин Данил Иванович 224 балла 
5 Зимина Елена Александровна 223 балла 
6 Носов Иван Сергеевич 223 балла 
7 Трошина Ксения Владимировна 218 баллов 
8 Петухова Карина Алексеевна 217 баллов 
9 Рычева Александра Михайловна 205 баллов 

10 Старостин Илья Юрьевич 205 баллов 
11 Сафронов Евгений Олегович 202 балла 
12 Кривопалова Мария Дмитриевна 201 балл 



17. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Информатика и Технология на 
основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Мухреев Даниил Игоревич 220 баллов 
2 Видякин Андрей Сергеевич 220 баллов 
3 Струков Кирилл Рудольфович 208 баллов 
4 Михрина Ксения Павловна 200 баллов 
5 Форкаш Василий Александрович 199 баллов 
6 Бурханов Сергей Владимирович 197 баллов 
7 Чучаев Андрей Вадимович 197 баллов 
8 Терехов Данил Сергеевич 196 баллов 
9 Лабунин Денис Алексеевич 194 балла 

10 Шмелев Евгений Сергеевич 186 баллов 
11 Земкова Алена Владимировна 186 баллов 

18. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Информатика на 
основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Елхина Светлана Васильевна 263 балла 
2 Бородина Анастасия Александровна 253 балла 
3 Белоусова Евгения Денисовна 252 балла 
4 Большакова Елизавета Алексеевна 243 балла 
5 Груничев Александр Алексеевич 239 баллов 
6 Шадрина Оксана Игоревна 231 балл 
7 Матвеева Юлия Игоревна 226 баллов 
8 Матвеева Тамара Олеговна 221 балл 
9 Карачева Анна Игоревна 220 баллов 

10 Пирожков Виктор Сергеевич 219 баллов 
11 Рыжова Полина Андреевна 218 баллов 



12 Козинцева Светлана Николаевна 211 баллов 

19. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Экономика на 
основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Заяц Софья Александровна 263 балла 
2 Халяпина Арина Андреевна 248 баллов 
3 Зоркова Анна Евгеньевна 242 балла 
4 Сурнина Елена Алексеевна 227 баллов 
5 Рябова Анастасия Владимировна 226 баллов 
6 Горшкова Ксения Владимировна 223 балла 
7 Гущина Виктория Андреевна 223 балла 
8 Федосова Лариса Васильевна 221 балл 
9 Шапарева Ксения Андреевна 221 балл 

10 Алова Анастасия Валерьевна 220 баллов 
11 Смирнов Матвей Вадимович 219 баллов 
12 Кислякова Кристина Евгеньевна 217 баллов 

20. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Физика и Математика на 
основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Муханова Лада Игоревна 235 баллов 
2 Борисова Алена Юрьевна 227 баллов 
3 Курганова Татьяна Андреевна 211 баллов 
4 Морочко Анжела Андреевна 205 баллов 
5 Карачун Юрий Алексеевич 190 баллов 
6 Казначеев Дмитрий Александрович 188 баллов 
7 Данилина Ксения Александровна 187 баллов 
8 Устинова Полина Максимовна 187 баллов 
9 Иневаткин Владислав Владимирович 181 балл 



10 Смирнова Ксения Александровна 
11 Хасенова Диана Данияровна 

159 баллов 
154 балла 

21. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое 
образование/Математика на основные конкурсные места, финансируемые за 
счет средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Конышева Полина Андреевна 224 балла 
2 Клёнова Ксения Сергеевна 219 баллов 
3 Ладейщикова Любовь Васильевна 218 баллов 
4 Сиротина Ирина Геннадьевна 213 баллов 
5 Погодина Алина Михайловна 208 баллов 
6 Кучина Анна Андреевна 205 баллов 
7 Стукачева Надежда Олеговна 205 баллов 
8 Сорокина Екатерина Ивановна 204 балла 
9 Белова Алена Алексеевна 201 балл 

10 Феоктистова Кристина Александровна 190 баллов 
11 Татаринцев Александр Сергеевич 178 баллов 

22. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 09.03.03 Прикладная 
информатика/Прикладная информатика в менеджменте на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Сергеева Валерия Сергеевна 225 баллов 
2 Смирнов Виктор Алексеевич 209 баллов 
3 Хатмуллина Анжелина Руслановна 206 баллов 
4 Вахромеев Артем Валерьевич 205 баллов 
5 Исаев Илья Романович 202 балла 
6 Пугин Вадим Николаевич 202 балла 
7 Новиков Дмитрий Алексеевич 200 баллов 
8 Маясова Инесса Сергеевна 197 баллов 
9 Баев Дмитрий Юрьевич 195 баллов 

10 Краснопевцев Владимир Андреевич 194 балла 



11 Наумова Дарья Сергеевна 189 баллов 
12 Егоров Дмитрий Александрович 188 баллов 
13 Бысова Татьяна Викторовна 187 баллов 
14 Уланова Алёна Павловна 187 баллов 
15 Грузных Татьяна Владимировна 184 балла 
16 Автайкин Роман Алексеевич 183 балла 
17 Рогожкина Виктория Николаевна 183 балла 
18 Орлов Евгений Александрович 180 баллов 
19 Бабичев Александр Дмитриевич 178 баллов 
20 Зноев Дмитрий Игоревич 178 баллов 

23. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 05.03.06 Экология и 
природопользование/Экологический менеджмент и аудит на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Ерохина Анастасия Сергеевна 253 балла 
2 Бахтюрина Любовь Алексеевна 247 баллов 
3 Костенко Юлия Евгеньевна 230 баллов 
4 Соколова Анастасия Денисовна 223 балла 
5 Воронкова Ирина Андреевна 214 баллов 
6 Есин Михаил Николаевич 208 баллов 
7 Кабанова Елена Владимировна 204 балла 
8 Лязаев Сергей Вячеславович 201 балл 
9 Сафиуллина Луиза Фанияровна 200 баллов 

10 Солодовников Сергей Андреевич 190 баллов 
11 Иванова Полина Ростиславовна 187 баллов 
12 Кашина Екатерина Сергеевна 186 баллов 

24. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика дошкольного образования на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Будагова Диана Магомедовна 225 баллов 



2 Рыбакова Екатерина Геннадьевна 224 балла 
3 Дербенева Анна Евгеньевна 223 балла 
4 Самоделкин Александр Васильевич 221 балл 
5 Смирнова Вероника Александровна 207 баллов 
6 Лыкова Полина Олеговна 205 баллов 
7 Димитриева Алина Николаевна 204 балла 
8 Мачехина Дарья Валентиновна 204 балла 
9 Ногтева Алеся Алексеевна 204 балла 

10 Хебнева Алина Евгеньевна 202 балла 
11 Горькова Галина Сергеевна 199 баллов 
12 Шулкина Дарья Николаевна 199 баллов 
13 Прусакова Арина Дмитриевна 197 баллов 
14 Чикунова Юлия Ильинична 197 баллов 

25. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика дошкольного образования на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Гаврилова Александра Алексеевна 228 баллов 
2 Колдунова Наталья Сергеевна 228 баллов 
3 Усова Екатерина Алексеевна 226 баллов 
4 Кистаева Анастасия Васильевна 221 балл 
5 Грушина Юлия Павловна 215 баллов 
6 Филатова Наталья Николаевна 201 балл 
7 Иванова Антонина Александровна 199 баллов 
8 Саюнова Ольга Валерьевна 198 баллов 
9 Минеева Татьяна Александровна 194 балла 

10 Бичан Алевтина Николаевна 193 балла 
11 Быкова Алина Игоревна 192 балла 

26. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика начального образования на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 



1 Коротаева Анастасия Александровна 271 балл 
2 Володькина Анна Вадимовна 269 баллов 
3 Агаева Милана Аслановна 262 балла 
4 Бегун Полина Александровна 244 балла 
5 Павлова Ульяна Леонидовна 244 балла 
6 Воробьева Анастасия Олеговна 239 баллов 
7 Лапина Ксения Денисовна 238 баллов 
8 Лазарева Наталья Викторовна 233 балла 
9 Жукова Екатерина Вячеславовна 232 балла 

10 Сибирякова Анна Дмитриевна 232 балла 
11 Оганина Полина Сергеевна 231 балл 
12 Михалицына Олеся Геннадьевна 228 баллов 
13 Маравина Екатерина Алексеевна 223 балла 
14 Лавренова Анастасия Владимировна 218 баллов 
15 Додулева Надежда Ивановна 217 баллов 
16 Аксенова Алиса Алексеевна 212 баллов 
17 Ерлашова Александра Сергеевна 212 баллов 
18 Иудина Ольга Александровна 211 баллов 
19 Скидкина Дарья Андреевна 211 баллов 
20 Торопова Анастасия Сергеевна 209 баллов 

27. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика начального образования на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Кузнецова Анастасия Михайловна 250 баллов 
2 Борисова Алина Александровна 238 баллов 
3 Ветров Максим Андреевич 238 баллов 
4 Покровская Алена Дмитриевна 231 балл 
5 Смирнова Виктория Витальевна 231 балл 
6 Воронина Дарина Александровна 230 баллов 
7 Антипова Александра Сергеевна 226 баллов 
8 Пылаева Анастасия Александровна 213 баллов 
9 Здорова Анастасия Вячеславовна 203 балла 



10 Смирнова Алёна Сергеевна 
11 Рогова Эльвира Махмудовна 

202 балла 
201 балл 

28. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование/Логопедия 
на основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Дмитрова Мария Андреевна 243 балла 
2 Симакова Юлия Вячеславовна 238 баллов 
3 Шемуратова Наталья Сергеевна 233 балла 
4 Лукина Анастасия Михайловна 232 балла 
5 Стоянова Диана Дмитриевна 232 балла 
6 Суховольская Анастасия Александровна 232 балла 
7 Долина Анастасия Валентиновна 229 баллов 
8 Куимова Надежда Валерьевна 227 баллов 
9 Урванова Алина Евгеньевна 226 баллов 

10 Коновалова Юлия Алексеевна 224 балла 
11 Разуваева Евгения Александровна 221 балл 
12 Горишная Елизавета Владимировна 218 баллов 

29. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Олигофренопедагогика на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Удалова Екатерина Николаевна 233 балла 
2 Гимик Диана Владимировна 228 баллов 
3 Михалёва Софья Сергеевна 225 баллов 
4 Салмина Алина Андреевна 216 баллов 
5 Боржеева Елизавета Александровна 214 баллов 
6 Суворова Александра Евгеньевна 213 баллов 
7 Гугачева Татьяна Олеговна 211 баллов 
8 Лапаева Виталия Владимировна 211 баллов 
9 Силандина Полина Александровна 209 баллов 

10 Борисова Анна Дмитриевна 208 баллов 



11 Пулина Елена Николаевна 203 балла 
12 Бедякшина Дарья Сергеевна 199 баллов 
13 Тумайкина Валерия Юрьевна 198 баллов 
14 Долгова Анастасия Анатольевна 195 баллов 
15 Коротченкова Виктория Сергеевна 195 баллов 

30. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Специальная психология на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Полякова Анастасия Владимировна 236 баллов 
2 Балакина Ольга Дмитриевна 235 баллов 
3 Куклина Дарья Андреевна 235 баллов 
4 Волкова Татьяна Сергеевна 233 балла 
5 Гудкова Елизавета Евгеньевна 232 балла 
6 Корнева Злата Александровна 229 баллов 
7 Логинова Варвара Валерьевна 227 баллов 
8 Захарова Эльвира Алексеевна 224 балла 
9 Калинина Анастасия Игоревна 220 баллов 

10 Прокофьева Яна Николаевна 215 баллов 
11 Новикова Валерия Алексеевна 213 баллов 
12 Леушкина Анастасия Сергеевна 212 баллов 
13 Марушина Татьяна Александровна 211 баллов 
14 Гришина Анастасия Витальевна 209 баллов 
15 Капрова Екатерина Олеговна 205 баллов 

31. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Технология и Экономика на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 
2 
3 

Лобанов Максим Андреевич 
Гавлин Олег Сергеевич 
Гончаров Никита Олегович 

223 балла 
222 балла 
222 балла 



4 Егорова Екатерина Алексеевна 221 балл 
5 Парфенова Анастасия Игоревна 215 баллов 
6 Смородова Елена Сергеевна 213 баллов 
7 Касьянова Диана Сергеевна 212 баллов 
8 Бобочкова Екатерина Юрьевна 211 баллов 
9 Кочина Анна Алексеевна 211 баллов 

10 Одинокова Алина Андреевна 211 баллов 
11 Толкачева Анна Игоревна 211 баллов 
12 Исаева Ирина Юрьевна 210 баллов 
13 Шихерева Татьяна Олеговна 210 баллов 
14 Фоменкова Ангелина Андреевна 209 баллов 
15 Шигаева Елена Сергеевна 208 баллов 

32. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Менеджмент организации на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Сухова Анна Сергеевна 233 балла 
2 Баранова Алина Андреевна 226 баллов 
3 Широкова Наталья Васильевна 224 балла 
4 Рузанова Алина Васильевна 222 балла 
5 Дубова Александра Игоревна 221 балл 
6 Хохлова Ангелина Станиславовна 221 балл 
7 Белова Ксения Николаевна 220 баллов 
8 Григорьева Наталья Сергеевна 218 баллов 
9 Болыпова Александра Сергеевна 217 баллов 

33. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Барабашкина Евгения Владимировна 254 балла 
2 Самарина Виктория Максимовна 242 балла 



3 Варлачева Елена Анатольевна 
4 Лелекова Анна Владимировна 
5 Бердникова Анастасия Игоревна 
6 Косарева Мария Михайловна 
7 Ремизова Марина Сергеевна 
8 Меркульев Евгений Иванович 
9 Каренян Гаяне Гариковна 

239 баллов 
238 баллов 
231 балл 
230 баллов 
230 баллов 
226 баллов 
221 балл 

34. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Захарова Ксения Владимировна 227 баллов 
2 Романова Ксения Николаевна 226 баллов 
3 Гусева Елена Сергеевна 221 балл 
4 Зимина Анастасия Валерьевна 221 балл 
5 Захарова Анастасия Владимировна 216 баллов 
6 Кардильянова Александра Сергеевна 216 баллов 
7 Матвеева Юлия Игоревна 209 баллов 
8 Липатникова Юлия Алексеевна 206 баллов 
9 Максимова Екатерина Павловна 206 баллов 

10 Паранюшкина Алина Алексеевна 204 балла 
11 Дерова Марина Сергеевна 203 балла 
12 Прошина Кристина Сергеевна 202 балла 

35. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Финансы на основные конкурсные места, финансируемые за счет 
средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Кокорин Александр Романович 236 баллов 
2 Войцеховская Виктория Викторовна 234 балла 
3 Видяйкина Полина Михайловна 233 балла 
4 Ильина Карина Алексеевна 225 баллов 



5 Николаева Валерия Валерьевна 224 балла 
6 Трунина Дарья Сергеевна 220 баллов 
7 Галашов Степан Михайлович 219 баллов 
8 Паклин Антон Эдуардович 219 баллов 

36. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Экономика и управление на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Подтыкина Татьяна Олеговна 245 баллов 
2 Порхунова Анастасия Евгеньевна 244 балла 
3 Харитонова Ангелина Романовна 239 баллов 
4 Котова Алена Валерьевна 232 балла 
5 Крылова Алёна Владимировна 228 баллов 
6 Чирков Матвей Иванович 227 баллов 
7 Сироткина Валерия Олеговна 225 баллов 
8 Фомина Ирина Максимовна 222 балла 

37. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Экономика и управление на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Заварихина Елизавета Александровна 217 баллов 
2 Чувиляева Валерия Александровна 216 баллов 
3 Бочарина Екатерина Степановна 213 баллов 
4 Хромова Юлия Сергеевна 211 баллов 
5 Музеева Арина Юрьевна 210 баллов 
6 Ожгибесова Арина Андреевна 206 баллов 
7 Ларина Анастасия Дмитриевна 204 балла 
8 Тюрин Дмитрий Викторович 203 балла 
9 Самсонова Диана Михайловна 202 балла 

10 Слободин Яков Николаевич 202 балла 
11 Ильичева Кристина Сергеевна 200 баллов 
12 Томилова Светлана Максимовна 200 баллов 



38. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Физическая культура и Безопасность 
жизнедеятельности на основные конкурсные места, финансируемые за счет 
средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Варакина Екатерина Сергеевна 
2 Середнева Кристина Сергеевна 
3 Уткина Евгения Олеговна 
4 Романова Екатерина Сергеевна 
5 Ямщикова Александра Викторовна 
6 Доронина Анна Дмитриевна 
7 Веряскин Михаил Александрович 
8 Гунякова Александра Сергеевна 
9 Пиняева Ксения Романовна 

10 Евдокимов Егор Олегович 
11 Иванюк Анастасия Андреевна 
12 Мамедов Данил Тапдыгович 

263 балла 
263 балла 
256 баллов 
251 балл 
250 баллов 
246 баллов 
243 балла 
242 балла 
242 балла 
241 балл 
237 баллов 
235 баллов 

Ректор 
f 

<г А.А.Федоров 


